
令和６年７月３日 

野球部 顧問・監督殿 

進路指導担当殿 

                         東京都立広尾高等学校 

野球部監督 安部 雄太 

 

東京都立広尾高等学校硬式野球部「部活動体験」実施のご案内 

 

平素は本校及び野球部にひとかたならぬご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は今年度も下記の通り野球部「体験入部」を実施します。第１０３回全国高等学校

野球選手権大会東東京大会では、ベスト１６に進出しました。本校野球部に関心のある中学３年

生のご参加を、是非ともお勧め頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日  時  令和６年８月１７日（土） １４時００分～１７時００分 

        令和６年８月２５日（日）  ９時００分～１２時００分（追加） 

        

※１７日１３時３０分、２５日８時３０分受付開始。広尾門（体育館前）よりお入りくださ

い。 

※上記日程以外の見学等は随時可能です。野球部顧問までご連絡ください。 

※１０月２６日、１１月１６日にも実施予定です。 

 

2. 場  所  東京都立広尾高等学校グラウンド 

〒１５０－００１１ 東京都渋谷区東４－１４－１４ 

ＪＲ山手線 恵比寿駅西口 徒歩１０分 渋谷駅 徒歩２０分 

 

3. 内  容  部活動体験（キャッチボール・ノック・バッティング・ピッチング等） 

 

4. 持ち物  運動着（ユニフォーム等）、運動靴（スパイク可能）、グローブ（軟式用でも可能）、 

     水筒、タオル、（雨天時上履き） 

 

5. 申し込み 電子申請にてお願いします。 

別紙参加同意書は記入の上、当日ご持参ください。 

なお、受付完了の返信はいたしません。ご了承ください。 

 

6. その他 ・本活動は体験入部であり、セレクションではありません。文化・スポーツ特別推 

  薦とも一切関係ありません。 

・保護者見学も可能ですので、ご覧ください。 

・「参加同意書」については体験当日記入捺印の上お持ちください。 

・悪天候等により中止となる場合もございます。中止の場合はホームページに掲載

します。必ず直前にホームページで確認をしてください。 

 

 

                               ＜お問い合わせ先＞ 

                             東京都立広尾高等学校 

野球部監督   安部 雄太  

 野球部部長  小野 将幸  

電話番号   03-3400-1761 

 



 

東京都立広尾高等学校 

 

令和６年度 東京都立広尾高等学校 硬式野球部 

「部活動体験」参加同意書 
 

令和６年８月  日、都立広尾高等学校が実施する 

野球部「部活動体験」において、下記の生徒が参加する 

ことを保護者として同意します。 

 

 

 

令和６年  月  日 

        立       中学校  年 

中学生氏名             

保護者氏名印          印 
 

 

 

【注意事項】 

・本校指導者の指示に従ってください。指導者が参加の状態をみて継続が無理、危

険と判断した場合には、参加を制限することがあります。 

・部活動体験は怪我のないよう気をつけて実施しますが、部活動体験中に万が一怪

我をした場合、本校で応急処置はいたしますが、それ以降については責任を負い

かねます。 

・この参加同意書は、当日ご記入の上ご持参ください。 


